

Østmarkskollen barnehage AS
Kjepperudveien 1
1914 Ytre Enebakk

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Ytre Enebakk 01.01.08

Merknader til høringsnotat vedrørende endringer av barnehageloven.

Østmarkskollen barnehage AS synspunkter:

Innføring av lovfestet rett til barnehageplass

Dette forslaget er interessant, da Østmarkskollen barnehage AS mener det er viktig å tilby alle barn den samme muligheten. Østmarkskollen barnehage støtter forslaget, under forutsetning av det må være finansieringsmuligheter for å dekke opp eventuell ledig kapasitet, da dette gjør at den enkelte barnehage må være beredt til å ta i mot eventuelle barn på kort varsel. Skal det innføres en rett til barnehageplass, må det og følges med økonomiske midler som de ledige plasser som til enhver tid må være tilgjengelige for at foreldrene skal ha denne retten.

Synes og det må åpnes for samarbeid med nærliggende kommuner, da det av ulike årsaker kan være mest praktisk for foreldre å ha barn i en annen kommune enn der de bor, ved f.eks. arbeide i en annen kommune.

Bør og være klar over at lovforslaget gir en rett, men ikke plikt til barnehageplass, og at dette kan skape en uforutsigbarhet i forhold til å fylle opp plasser.

Videre ønskes det at ordningen med bare ett hovedopptak videreføres, og at det er kun i dette hovedopptaket retten til barnehageplass gjelder.

Rammefinansiering

Østmarkskollen som en ikke-kommunal barnehager er sterkt imot at statlige øremerkede midler skal bli innlemmet i kommunenes rammefinansiering.

I følge kilder fra kunnskapsdepartementet er det allerede 30 % av de ikke-kommunale barnehagene som går med underskudd. Og det er ikke alle kommuner som er like "gode" på å holde de økonomiske rammene og derav skal forvalte statlige midler. Kan fort bli litt "bukken og havresekken" mentalitet, der kommunen skal forvalte egne interesser og samtidig ivareta andres interesser. Dagens ordning er etter vårt skjønn det beste, da dette skaper en mer forutsigbarhet i forhold til så viktige og store inntekter som sikrer de ikke-kommunales drift.

Mellom de kommunale og de ikke-kommunale barnehagene er det per i dag ikke noe økonomisk likebehandling, og det må være på plass før man eventuell vurderer dette.

Når prisen går ned, øker erfaringsmessig etterspørselen, og det tror Østmarkskollen barnehage vil være reelt om prisen skal gå ytterligere ned.

Det er et press om å opprettholde og videreutvikle kvaliteten i barnehagene allerede, og dette vil ikke bli mindre om dette forslaget går gjennom

Det er ikke full barnehagedekning etter intensjonen

Endringer i bosetningen og prognoser for barnetall gjør full dekning vanskelig.

De ovennevnte punktene gjør at Østmarkskollen barnehage AS tror at dette vil ha en negativ innvirkning på de ikke-kommunale barnehagene.

Østmarkskollen barnehage AS ønsker at man venter med å diskutere en eventuell overgang til rammefinansiering til alle økonomiske konsekvenser er kjent.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Østmarkskollen barnehage AS finner det betenkelig at alle tilskudd skal komme fra kommunene, da det har vist seg at det er flere kommuner som ikke klarer å fordele de økonomiske midlene dit det hører hjemme, enn de kommuner som faktisk klarer dette. Man må sikre at den enkelte barnehage er ansvarlig for egen drift, og dette er viktig for ikke-kommunale barnehager, som ofte har høye lån og andre utgifter knyttet til drift enn kommunale bedrifter. Her kan nevnes pensjonskostnader, forsikring osv, som ikke er forhandlet frem med gunstige premier med grupperabatt i regi av kommunen som storaktør. Finansieringsordninger krever at kommunen skal sikre likeverdig, økonomisk behandling uavhengig hvem som eier barnehagen. Og med dette mener vi at det må være 100 % tilskudd til ikke-kommunale barnehager, som til kommunens egne barnehager. Bare ved å gi lik økonomisk ytelse, vil det etter vår mening, gi forutsigbare driftsvilkår. Per i dag er det slik at kommunen gir ikke-kommunale barnehager kun 85 % av hva det koster å drifte en kommunal barnehage- Skal kommunen inn som hovedaktør og være den som legger føringer, så må både kommunale og ikke-kommunale barnehager sees på under ett, men dog med begrensninger, for hvis ikke kan en kommune som ikke klarer å forvalte sin økonomi havne i et dilemma, der vi er sikre på at lovbestemte tiltak må iverksettes og dette går ut over tilbud til barn som ikke er under de samme lovbestemningene. Systemet som skal iverksettes må midlertidig være både forutsigbart og etterprøvbart om det skal ha noen hensikt.

Østmarkskollen barnehage AS mener da at kommunene skal ha et begrenset kommunalt skjønn når det gjelder både støtte til nye barnehager og en total økonomisk likebehandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager med 100 % tilskudd, tilsvarende det kommunen bruker på egne barnehager.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Østmarkskollen barnehage AS har ingen merknad på dette punktet.

Mvh
Østmarkskollen barnehage AS
v/ daglig leder

Maj-Liss Gjerset.